



Chcesz zwiedzić Brukselę? Interesujesz się tematem rozszerzenia Unii Europejskiej? Jeśli tak, ten konkurs jest dla Ciebie. Z okazji 10-lecia największego rozszerzenia w historii UE Komisja Europejska organizuje konkurs pt. Co dla Ciebie znaczy rozszerzenie Unii Europejskiej? Jest on skierowany do osób w wieku 15-25 lat z krajów członkowskich, kandydujących lub potencjalnych kandydatów. Termin składania prac upływa 11 maja 2014 r.

Zasady konkursu

Unia Europejska pragnąc uczcić 10-lecie największego rozszerzenia Unii Europejskiej, zakończonego przystąpieniem do niej dziesięciu nowych państw, organizuje konkurs pisarski dla młodych Europejczyków. Aby wziąć w nim udział należy odpowiedzieć na jedno lub oba z poniższych pytań:

1. Z jakich doświadczeń może czerpać Unia Europejska, składająca się obecnie z 28 państw członkowskich, aby ulepszyć swoją przyszłość?
2. Co dla Ciebie znaczy rozszerzenie Unii Europejskiej?

oraz spełnić następujące warunki:

- być obywatelem jednego z 28 państw członkowskich UE lub jednego z krajów kandydujących lub potencjalnych kandydatów,
- być w wieku od 15 do 25 lat,
- napisać pracę w dowolnym języku urzędowym Unii Europejskiej lub w jednym z języków urzędowych państw kandydujących i potencjalnych kandydatów.

Zasady uczestnictwa

Praca w formie artykułu (nie dłuższego niż 700 słów) lub w formie maksymalnie trzech publikacji na blogu (o łącznej długości maksymalnie 700 słów) należy przesłać do 11 maja 2014 r. za pośrednictwem poczty elektronicznej (write@media-consulta.com), Facebook'a lub listem poleconym na adres:

media consulta International Holding AG

Adresat: Rachel Harding

Wassergasse 3

10197 Berlin

Niemcy

Ocena prac

Prace będą oceniane w dwóch kategoriach wiekowych: 15-18 lat oraz 19-25 lat. Najpierw zostaną wyłonione najlepsze prace na szczeblu krajowym w każdej kategorii wiekowej, a następnie zostaną one poddane ocenie na szczeblu europejskim, razem z pracami z innych krajów. Jurorzy na szczeblu europejskim dokonają wyboru jednego zwycięzcy w każdej kategorii wiekowej.

Nagroda

Zwycięzca konkursu na szczeblu krajowym w każdej kategorii wiekowej otrzyma nagrodę w postaci dwudniowej wizyty dla dwóch osób w Brukseli, która odbędzie się pod koniec czerwca 2014 r. oraz jednego e-czytnika. Organizator pokrywa koszty podróży, wyżywienie i zakwaterowanie, koszty związane z lokalnym transportem w Brukseli oraz koszty uczestnictwa w zorganizowanych wydarzeniach. Podczas pobytu w Brukseli każdy zwycięzca i osoby im towarzyszące wezmą udział w ceremonii rozdania nagród oraz będą mieli możliwość odwiedzenia instytucji UE i zwiedzenia miasta.

Więcej informacji:

http://ec.europa.eu/enlargement/pdf/press_corner/writing-competition/140306_rules_final_pl.pdf

http://ec.europa.eu/enlargement/news_corner/writing-competition/index_en.htm

Organizatorzy czekają na zgłoszenia do 11 maja!

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!